
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 1 

ПРИКАЗ 

«13» сентября 2023 г. г. Краснодар № 88 

Об утверждении Положения о сайте МБОУ ДО ССШ №1 

в новой редакции 

На основании статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в: Российской Федерации», пункта 8 Постановления 

Правительства РФ от‘ 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации», Приказа Рособрнадзора от 

14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального 
сайта == образовательной организации В информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 

информации» приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ от 11.01.2021 «Об 
утверждении Положения о сайте МБОУ ДО ССШ №1» 

2. Утвердить Положение о сайте МБОУ ДО ССШ №1 в новой 
редакции (прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
‚4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Й [ А.И. Плотников 
и. 7 

п : ПЛОТНИКОВ 
Е ПЛОТНИ КОАНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ 

Основание: я 
В подтверждаю этот 

-, документ своей 

АНАТОЛИИ удостоверяющей 
И ВАН О В И Ч Местоположение: 

г.Краснодар 

 



Утверждено 

приказом МБОУ ДО ССШ №1 от 
13.09.2023 № 88 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о сайте МБОУ ДО ССШ №1 

1. Общие положения 

1.1. Положение определяет (далее — Положение) назначение, 

принципы построения и структуру информационных материалов, 
размещаемых на официальном \'еБ-сайте (далее - Сайт) МБОУ ДО ССШ №1 

МО г. Краснодар (далее - Школа), а также регламентирует технологию его 

создания и функционирования Сайта Школы. 
1.2. (Сайт обеспечивает официальное представление информации о 

Школе в сети Интернет с целью расширения рынка образовательных услуг 
Школы, оперативного ознакомления педагогических работников, учащихся, 
родителей и других заинтересованных лиц с образовательной деятельностью 
Школы. 

1.3. Пользователем Сайта может быть любое лицо, имеющее 

технические возможности выхода в Интернет. Функционирование Сайта 

Школы регламентируется действующим законодательством, Уставом 
Школы, настоящим Положением. 

1.4. Сайт имеет русскоязычную версию, версию для слабовидящих. 
1.5. Информационные ресурсы Сайта формируется как отражение 

различных аспектов деятельности Школы. 
1.6. Права на информационные материалы, размещенные на Сайте 

Школы, принадлежат Школе, если иное не предусмотрено соглашениями с 
авторами работ. 

1.7. Основной адрес Сайта з4и$11.сещегуаг.ги. 
1.8. Деятельность Сайта регламентируется ст.29 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 8 По- 

становления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении 

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 
ин- формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления ин- 

формации об образовательной организации», Приказом Рособрнадзора от 
14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации В информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 
информации». 

1.9. Настоящее Положение может быть дополнено в соответствии с 
приказом директора Школы 

2. Цели, задачи Сайта 

2.1. Целью Сайта Школы является оперативное и объективное 

информирование общественности о деятельности Школы, включение Школы 
в единое образовательное информационное пространство.



2.2. Задачи Сайта: 

2.2.1. Формирование позитивного имиджа Школы. 

2.2.2. Систематическое информирование участников образовательного 
процесса о качестве образовательных услуг в Школе. 

2.2.3. Презентация достижений учащихся и педагогического 

коллектива Школы, особенностей, истории развития, реализуемых 
образовательных программ. 

2.2.4. Создание условий для взаимодействия участников 

образовательного процесса, социальных партнеров Школы. 
2.2.5. Осуществление обмена педагогическим опытом. 

2.2.6. . Стимулирование творческой активности педагогов и учащихся 

2.2.7. . Получение обратной связи от всех участников образовательного 

процесса. 

3. Информационный ресурс Сайта 
3.1. Информационный ресурс Сайта формируется в соответствии с 

деятельностью участников образовательного процесса — Школы, 
педагогических работников, обучающихся, родителей (законных 

представителей), деловых партнеров и прочих заинтересованных лиц. 
3.2. Информационный ресурс Сайта является открытым и 

общедоступным. 

3.3. Обязательная информация для размещения на Сайте Школы 

указана в приложении к Настоящему Положению. 
3.4. Часть информационного ресурса, формируемого по инициативе 

методического совета, — учебно-тренировочных групп, — педагогов, 

обучающихся, воспитанников Школы, может быть размещена на отдельных 
специализированных сайтах, доступ к которым организуется с Сайта Школы, 
при этом данные сайты считаются неотъемлемой частью Сайта Школы и на 

них распространяется все нормы и правила данного Положения. 
3.5. На Сайте Школы не допускается размещение противоправной 

информации и информации, не имеющей отношения к деятельности Школы, 
несовместимой с задачами образования, разжигающей межнациональную 

рознь, призывающей к насилию, не подлежащей — свободному 

распространению в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

4. Организация функционирования Сайта 
4.1. Для обеспечения размещения на Сайте актуальных материалов 

создается рабочая группа по информационному наполнению сайта, в состав 
которой могут входить: заместитель директора Школы; методисты; тренеры- 

преподаватели, родители, учащиеся Школы. 
4.2. В Школе назначаются лица, ответственные за техническое 

сопровождение Сайта, создание, удаление, наполнение разделов; за 

программно- техническую поддержку. 

4.3. Непосредственное выполнение технологических работ по 
обеспечению целостности и доступности Сайт Школы, реализации правил 

разграничения доступа возлагается на администратора по работе с Сайтом



(далее - ответственный), который назначается директором Школы. 

Ответственный осуществляет: оперативный контроль за размещенной на Сайте 

Школы информацией; консультирование членов рабочей группы о подготовке 
материалов и способах ее размещения; изменение структуры Сайта, по 
согласованию с директором Школы. 

4.3. Руководство обеспечением функционирования сайта и его 

программнотехнической поддержкой возлагается на заместителя директора 
Школы, который обеспечивает оперативный контроль качества выполнения 
всех видов работ с Сайтом. 

5. Ответственность 
5.1. Ответственность за недостоверное, несвоевременное или 

некачественное предоставление информации (в т.ч. с грамматическими или 
синтаксическими ошибками) для размещения на Сайте несет лицо, 

предоставившее информацию. 
5.2. Ответственность за текущее сопровождение Сайта несет 

ответственный. Некачественное текущее сопровождение может выражаться: 
в несвоевременном размещении предоставляемой информации; в 
совершении действий, повлекших причинение вреда информационному 

ресурсу; в невыполнении необходимых программно-технических мер по 
обеспечению целостности и доступности информационного ресурса. 

5.3. Ответственный за нарушение работоспособности и актуализации 
Сайта Школы, отсутствия четкого порядка в работе лиц, на которых 

возложено предоставление информации, несет заместитель директора 
Шко     

     

   

“ОГО ОБ 
№. НОЕ УЧРЕ 

‹ОРОД КР 

   

  

РА     

СШ №1 А | А.И. Плотников 

и Ч 
— 

  

    

  

&. Зеньков <. « -. $ 
505 $ а 
и АИ и“ 

НАМ = чо 
бу. „9% 

  

     
   

    

      
   



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 

к 
П
о
л
о
ж
е
н
и
ю
 

о 
са

йт
е 
М
Б
О
У
 
Д
О
 

С
С
Ш
 
№
1
 

Об
яз
ат
ел
ьн
ая
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

на
 
са
йт
е 
М
Б
О
У
 
ДО

 
С
С
Ш
 
№1
 

 
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
 

ие
 

ра
зд
ел
а 

в 

м
е
н
ю
 
са

йт
а 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
по

др
аз

 
де
ла
 

С
т
р
а
н
и
ц
ы
 

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
 

Ср
ок

и 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

П
р
о
д
о
л
ж
и
 

те
ль
но
ст
ь 

д
е
й
с
т
в
и
я
 

д
о
к
у
м
е
н
т
а
 

 
 

    С
в
е
д
е
н
и
я
 

1.
1.
Ос
но
вн
ые
 

об
 
об

ра
зо

ва
 
| 

св
ед
ен
ия
 

т
е
л
ь
н
о
й
 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
 

  
  

  - 
по
лн
ое
 

и 
с
о
к
р
а
щ
е
н
н
о
е
 

(п
ри
 

на
ли
чи
и)
 
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
йо
рг
ан
из
ац
ии
; 

- 
да
та
 
со

зд
ан

ия
 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор
га
ни
за
ци
и;
 

- 
уч
ре
ди
те
ль
 
об

ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

(н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 

ме
ст
он
ах
ож
де
ни
я,
 
гр
аф
ик
 
ра
бо
ты
, 

те
ле
фо
н,
 
эл

ек
тр

он
на

я 
по

чт
а,

 
ад
ре
с 

са
йт

а 
в 
се
ти
 
Ин

те
рн

ет
, 

Ф.
И.

О 
и 

те
ле
фо
ны
 
к
у
р
и
р
у
ю
щ
е
г
о
 
от

де
ла

 
и 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

);
 

- 
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьс

тв
 

и 
фи

ли
ал

ов
 
об

ра
зо

ва
те
ль
но
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

(п
ри
 
на

ли
чи

и)
 

(в
 
то
м 

чи
сл

е,
 
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
 

за
 
пр

ед
ел

ам
и 

Ро
сс

ий
ск

ой
 
Фе

де
ра

ци
и)

; 

- 
ме

ст
о 

н
а
х
о
ж
д
е
н
и
я
 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор
га
ни
за
ци
и,
 

ее
 
пр
ед
ст
ав
ит
ел
ьс
тв
 

и 
фи

ли
ал

ов
 

(п
ри
 
на

ли
чи
и)
; 

- 
ре

жи
м 

и 
гр
аф
ик
 
ра
бо
ты
 
об

ра
зо

ва
 

те
ль
но
й 

ор
га
ни
за
ци
и,
 

ее
 
пр
ед
ст
ав
и-
 

те
ль

ст
в 

и 
ф
и
л
и
а
л
о
в
 

(п
ри
 
на

ли
чи

и)
; 

  П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

  М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 
ме
ре
 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
 

ст
и 

 
 

 



- 
ко

нт
ак

тн
ые

 
те
ле
фо
ны
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
га
ни
за
ци
и,
 

ее
 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
ьс
тв
 

и 
фи
ли
ал
ов
 

(п
ри
 

на
ли
чи
и)
; 

- 
ад
ре
са
 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

чт
ы 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
га
ни
за
ци
и,
 

ее
 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
ьс
тв
 

и 
фи
ли
ал
ов
 

(п
ри
 

на
ли

чи
и)

; 

- 
ад

ре
са

 
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 

са
йт
ов
 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
ьс
тв
 

и 
фи
ли
ал
ов
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

(п
ри
 

на
ли

чи
и)

ил
и 

ст
ра
ни

ца
х 

в 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
 

т
е
л
е
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

се
ти
 

«И
нт

ер
не

т»
; 

- 
ме

ст
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, 

в 
то
м 

чи
сл

е 
не

ук
аз

ан
ны

х 
в 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
и
 

к 
ли
це
нз
ии
 
(р
ее
ст
ре
 
ли

це
нз

ий
) 

на
 

ос
ущ
ес
тв
ле
ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии
 

с 
ча
ст
ью
 

4 
ст

ат
ьи

 
91
 
Фе

де
ра

ль
но

го
 

за
ко
на
 

от
 
29

 
де

ка
бр

я 
20

12
 

г. 
№
 

27
3-
 

ФЗ
 
«О
б 

об
ра

зо
ва

ни
и 

вР
ос

си
йс

ко
й 

Фе
де

ра
ци

и»
. 

- 
сх

ем
а 

пр
ое

зд
а 

 
 

      1.
2.
Ст
ру
кт
ур
а 

и 
ор

га
ны

 
уп

ра
вл

ен
ия

 
об
ще
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ор
га
ни
за
ци
ей
 

    
 
 

- 
ст
ру
кт
ур
а 

и 
ор
га
ны
 
уп

ра
вл

ен
ия

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ор
га
ни
за
ци
и 

(п
о 

Ус
та
ву
) 

с 
ук
аз
ан
ие
м 

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
й
 

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
 

(о
рг
ан
ов
 
уп

ра
вл

ен
ия

);
 

- 
фа

ми
ли

и,
 

им
ен
а,
 

от
че

ст
ва

 
(п

ри
 

на
ли

чи
и)

 
и 

д
о
л
ж
н
о
с
т
и
 

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
 

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
;
 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
     М

е
н
я
е
т
с
я
 

по
 
ме
ре
 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
 

ст
и 

 
 

 



- 
ме

ст
а 

на
хо

жд
ен

ия
 
ст

ру
кт

ур
ны

х 
по

др
аз

де
ле

ни
й 

(о
рг
ан
ов
 
уп

ра
вл

ен
ия

) 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор

га
ни

за
ци

и 
(п
ри
 

на
ли

чи
и 

ст
ру

кт
ур

ны
х 

по
др

аз
де

ле
ни

й 
(о
рг
ан
ов
 
уп
ра
вл
ен
ия
);
 

- 
ад

ре
са

 
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 
са

йт
ов

 
в 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
 

т
е
л
е
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

се
ти
 

«И
нт
ер
не
т»
 
ст

ру
кт

ур
ны

х 
по
др
аз
де
ле
ни
й(
ор
га
но
в 

уп
ра

вл
ен

ия
) 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

(п
ри
 

на
ли

чи
и 

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 
са
йт
ов
);
 

- 
ад

ре
са

 
эл

ек
тр

он
но

й 
по
чт
ы 

ст
ру

кт
ур

ны
х 

по
др
аз
де
ле
ни
й 

(о
рг
ан
ов
 
уп

ра
вл

ен
ия

) 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор

га
ни

за
ци

и 
(п

ри
 

на
ли
чи
и 

эл
ек
тр
он
но
йп
оч
ты
);
 

- 
п
о
л
о
ж
е
н
и
я
 

о 
ст

ру
кт

ур
ны

х 
по

др
аз

де
ле

ни
ях

 
(0
б 

ор
га
на
х 

уп
ра

вл
ен

ия
) 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

ук
аз

ан
ны

х 
по
ло
же

ни
й 

в 
ви
де
 

эл
ек

тр
он

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

(п
ри
 

на
ли

чи
и 

ст
ру

кт
ур

ны
х 

по
др
аз
де
ле
ни
й 

(о
рг

ан
ов

 
уп

ра
вл

ен
ия

) 
 
 

      
1.
3.
До
ку
ме
нт
ы 

    
 
 

- 
ко

пи
я 

Ус
та
ва
 
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
 

ор
га

ни
за

ци
и 

с 
и
з
м
е
н
е
н
и
я
м
и
 

(п
ри

 
на

- 
ли

чи
и)

; 
- 
ко

пи
я 

св
ид
ет
ел
ьс
тв
а 

о 
го
су
да
рс
т-
 

ве
нн
ой
 
ак

кр
ед

ит
ац

ии
 

(с
 
пр
ил
ож
е-
 

ни
ям
и)
 

(п
ри

 
на

ли
чи

и)
; 

  П
о
с
л
е
 

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
 

  М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 
ме
ре
 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
-
 

ст
и 

 
 

 



- 
ко

пи
я 

пр
ав
ил
 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
ра
сп
о-
 

ря
дк

а 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

эл
ек

тр
он

но
го

 
до
ку
ме
нт
а;
 

- 
ко

пи
я 

пр
ав
ил
 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
тр
уд
ов
о-
 

го
 
ра

сп
ор

яд
ка

 
с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

эл
ек
- 

тр
он

но
го

 
до
ку
ме
нт
а;
 

- 
ко

пи
я 

ко
лл
ек
ти
вн
ог
о 

до
го
во
ра
 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 
эл
ек
тр
он
но
го
 
до
ку
- 

ме
нт

а 
 
 

- 
от

чё
т 

о 
ре

зу
ль

та
та

х 
са
мо
об
сл
ед
о-
 

ва
ни

я 
за

 
п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
й
 

ка
ле
н-
 

да
рн
ый
 

го
д;
 

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е
 
по
ка
за
те
ли
 
са

мо
об

- 
сл
ед
ов
ан
ия
 

за
 
п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
й
 

ка
- 

л
е
н
д
а
р
н
ы
й
 

го
д,
 
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е
 

дл
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 
Н
О
К
У
О
Д
;
 

Не
 
п
о
з
д
н
е
е
 

20
 
ап
ре
ля
 

т
е
к
у
щ
е
г
о
 

го
да
 

Ка
ле
нд
ар
- 

н
ы
й
 

го
д 

 
 

- 
п
у
б
л
и
ч
н
ы
й
 
до

кл
ад

 
за
 
пр
ед
ше
ст
- 

в
у
ю
щ
и
й
 
уч

еб
ны

й 
го

д 
го
д.
 

Е
ж
е
г
о
д
н
о
 

не
 

п
о
з
д
н
е
е
 

1 

а
в
г
у
с
т
а
 

У
ч
е
б
н
ы
й
 

го
д 

 
 

    
  

    - 
пр

ед
пи

са
ни

я 
ор

га
но

в,
 
ос
ущ
ес
тв
- 

л
я
ю
щ
и
х
 
го
су
да
рс
тв

ен
ны

й 
ко

нт
ро

ль
 

(н
ад

зо
р)

 
в 
сф
ер
е 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
от
че
ты
 

об
 
и
с
п
о
л
н
е
н
и
и
 
та

ки
х 

пр
ед

пи
са

ни
й 

(д
о 

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
 
ор

га
но

м,
 
ос
ущ
е-
 

с
т
в
л
я
ю
щ
и
м
 
го
су
да
рс
тв
ен
ны
й 

ко
н-
 

тр
ол
ь 

(н
ад
зо
р)
 

в 
сф

ер
е 

об
ра
зо
ва
ни
я,
 

ис
по
лн
ен
ия
 
пр

ед
пи

са
ни

я 
ил
и 

пр
и-
 

зн
ан

ия
 

ег
о 

н
е
д
е
й
с
т
в
и
т
е
л
ь
н
ы
м
 

в 
ус
- 

та
но
вл
ен
но
м 

за
ко
но
м 

по
ря
дк
е)
 
(п

ри
 

на
ли
чи
и)
; 

  в 
т
е
ч
е
н
и
и
 

10
 

ра
бо

чи
х 

дн
ей

 
со

 
дн
я 

п
о
л
у
ч
е
н
и
я
 

  М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 
ме
ре
 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
-
 

ст
и 

 
 

 



ло
ка

ль
ны

е 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
 

ак
ты

 
об
ра
- 

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

по
 
ос
но
в-
 

ны
м 

во
пр
ос
ам
 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 
ос
ущ
е-
 

ст
вл
ен
ия
 
об
ра
зо
ва

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ь-

 
но
ст
и,
 

в 
то
м 

чи
сл
е 

ре
гл

ам
ен

ти
ру

ю-
 

щи
е:
 

- 
пр

ав
ил

а 
пр
ие
ма
, 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

эл
ек
тр
он
но
го
 

до
ку

- 
ме

нт
а;

 
- 
р
е
ж
и
м
 
за
ня
ти
й 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 
эл
ек
тр
он
но
го
 
до

ку
- 

ме
нт

а;
 

- 
фо
рм
ы,
 
пе
ри
од
ич
но
ст
ь 

и 
по
ря
до
к 

те
ку
ще
го
 
ко
нт
ро
ля
 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 

и 
п
р
о
м
е
ж
у
т
о
ч
н
о
й
 
ат

те
ст

ац
ии

 
об
уч
аю
- 

щи
хс

я 
с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 
эл

ек
тр

он
но

го
 

до
ку

ме
нт

а;
 

- 
по
ря
до
к 

и 
ос

но
ва

ни
я 

пе
ре

во
да

, 
от

- 
чи
сл
ен
ия
 

и 
во

сс
та

но
вл

ен
ия

 
об

уч
аю

- 
щи

хс
я 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 
эл

ек
тр

он
но

го
 

до
ку

ме
нт

а;
 

- 
по

ря
до

к 
о
ф
о
р
м
л
е
н
и
я
 
во
зн
ик
но
ве
ни
я,
 

пр
ио

ст
ан

ов
ле

ни
я 

и 
п
р
е
к
р
а
щ
е
н
и
я
 

от
- 

н
о
ш
е
н
и
й
 
ме

жд
у 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
- 

га
ни

за
ци

ей
 

и 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я
 

и 
(и

ли
) 

ро
ди

те
ля

ми
 
(з
ак
он
ны
ми
 
пр

ед
ст

ав
ит

е-
 

ля
ми

) 
н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х
 
об

уч
аю

- 
щи

хс
я 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 
эл

ек
тр

он
но

го
 

до
ку
ме
нт
а;
 
 
 

      
    - 

п
о
л
о
ж
е
н
и
е
 

о 
са

йт
е 

об
ще
об
ра
зо
ва
- 

  
те
ль
но
й 

ор
га
ни
за
ци
и;
 

По
сл

е 
ут

- 
ве
рж
де
ни
я 

  М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре
 
не

об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

 



- 
пр
ик
аз
ы,
 
по
ло
же
ни
я,
 
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
е
 

ин
ст

ру
кц

ии
 
 
 

П
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
е
 
ко

рр
уп

ци
и:

 
"Г

ор
яч

ая
 
ли
ни
я"
; 

Л
о
к
а
л
ь
н
ы
й
 

ак
т 

о 
по

ря
дк

е 
по

же
рт

во
- 

ва
ни

й 
от
 
гр

аж
да

н 
и 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
 

ли
ц;

 

Ре
кв

из
ит

ы 
ра

сч
ет

но
го

 
сч
ет
а,
 

на
 
ко

- 
то
ры
й 

по
ст

уп
аю

т 
по

же
рт

во
ва

ни
я;

 
От

че
т 

о 
ра

сх
од

ов
ан

ии
 
по

же
рт

во
ва

- 
ни

й 
и 
це

ле
вы

х 
вз

но
со

в 
фи
зи
че
ск
их
 

и 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
 

ли
ц.

 
 
 

Об
ра

бо
тк

а 
п
е
р
с
о
н
а
л
ь
н
ы
х
 
да

нн
ых

: 
Пр
ик
аз
 

о 
на
зн
ач
ен
ии
 
от

ве
тс

тв
ен

но
го

 
за
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
ю
 
об
ра
бо
тк
и 

пе
рс

о-
 

н
а
л
ь
н
ы
х
 
д
а
н
н
ы
х
 

в 
ОО

; 

Пр
ав

ил
а 

(п
ол

ож
ен

ие
) 

об
ра

бо
тк

и 
пе
р-
 

со
на
ль
ны
х 

да
нн
ых
, 

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
е
 

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
м
 
ОО
; 

Ти
по

ва
я 

фо
рм
а 

со
гл

ас
ия

 
на

 
об

ра
бо

т-
 

ку
 
п
е
р
с
о
н
а
л
ь
н
ы
х
 
да
нн
ых
 
ра
бо
тн
ик
ов
 

и 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии
 

со
 

ст
. 

18
.1
. 

ФЗ
 

от
 
27
.0
7.
20
06
 
№
 

15
2-

ФЗ
. 

 
 

      
1.

4.
Об

ра
зо

ва
ни

е 

    
 
 

а) 
ре
ал
из
уе
мы
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
мм

ы,
 

в 
то
м 

чи
сл
е 

о 
ре
ал
из
уе
- 

мы
е 

а
д
а
п
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
е
 

об
ра
зо
ва
те
ль
- 

ны
е 

пр
ог

ра
мм

ы,
 

с 
ук
аз
ан
ие
м 

в 
от
но
- 

ше
ни

и 
ка
жд
ой
 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

пр
о-

 
гр

ам
мы

: 
- 
р
е
а
л
и
з
у
е
м
ы
е
 
ур
ов
ни
 
об
ра
зо
ва
ни
я;
 

- 
фо

рм
а 

об
уч
ен
ия
; 

  По
сл

е 
ут

- 

в
е
р
ж
д
е
н
и
я
 

  М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре
 
не

об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

 



- 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
 
ср

ок
и 

об
уч

ен
ия

; 

- 
ср

ок
а 

де
йс

тв
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ак
кр
ед
ит
ац
ии
 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
пр
о-
 

гр
ам

мы
, 

об
ще
ст
ве
нн
ой
, 

пр
оф
ес
си
о-
 

н
а
л
ь
н
о
-
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
й
 
ак
кр
ед
ит
ац
ии
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

(п
ри

 
на

- 
ли
чи
и 

об
ще
ст
ве
нн
ой
, 

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-
 

но
-о

бщ
ес

тв
ен

но
й 

ак
кр

ед
ит

ац
ии

);
 

- 
о 
яз

ык
а(

х)
, 

на
 
ко

то
ро

м(
ых

) 
ос

ущ
е-

 
ст
вл
яе
тс
я 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(о
бу

че
ни

е)
; 

- 
уч

еб
ны

е 
пр
ед
ме
ты
, 

ку
рс

ы,
 
ди

сц
ип

- 
ли
ны
 
(м
од
ул
и)
, 

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
е
 

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
пр
ог
ра
мм
ой
; 

- 
пр
ак
ти
ки
, 

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
о
й
 

со
от

- 
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
 
об
ра
зо

ва
те

ль
но

й 
пр
о-
 

гр
ам
мо
й;
 

- 
ис
по
ль
зо
ва
ни
е 

пр
и 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
- 

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
эл

ек
тр

он
- 

но
го
 
об
уч
ен
ия
 

и 
д
и
с
т
а
н
ц
и
о
н
н
ы
х
 

об
- 

ра
зо
ва
те
ль
ны
х 

те
хн

ол
ог

ий
; 

 
 

      
    6)

 
оп
ис
ан
ие
 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
пр
о-
 

гр
ам
мы
 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 
об
ра
зо
ва
- 

те
ль

но
й 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

в 
фо

рм
е 

эл
ек
- 

тр
он
но
го
 
до
ку
ме
нт

а 
ил
и 
в 

ви
де
 

ак
- 

ти
вн
ых
 
сс

ыл
ок

, 
н
е
п
о
с
р
е
д
с
т
в
е
н
н
ы
й
 

пе
ре

хо
д 

по
 
к
о
т
о
р
ы
м
 
по
зв
ол
яе
т 

по
лу
- 

чи
ть
 
до
ст
уп
 

к 
ст

ра
ни
ца
м 

Са
йт

а,
 

со
- 

д
е
р
ж
а
щ
и
м
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
ю
:
-
 
уч

еб
ны

й 
пл

ан
 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

ег
о 

в 
ви
де
 
эл
ек
- 

тр
он
но
го
 
до
ку
ме
нт
а;
 

  до
 

1 
с
е
н
т
я
б
-
 

ря
 

  У
ч
е
б
н
ы
й
 

го
д 

 
 

 



- 
ан
но
та
ци
и 

к 
ра

бо
чи

м 
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
 

д
и
с
ц
и
п
л
и
н
 

(п
о 
к
а
ж
д
о
м
у
 
уч

еб
но

му
 

пр
ед
ме
ту
, 

ку
рс

у,
 
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
е
 
(м

од
у-

 
лю
),
 
пр
ак
ти
ки
, 

в 
со

ст
ав

е 
об

ра
зо

ва
- 

те
ль
но
й 

пр
ог
ра
мм
ы)
 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

ра
бо

чи
х 

пр
ог
ра
мм
 

в 
ви

де
 
эл

ек
тр

он
- 

но
го

 
до
ку
ме
нт
а;
 
 
 

- 
ка

ле
нд

ар
ны

й 
уч

еб
ны

й 
гр
аф
ик
 

с 
пр

ил
ож

ен
ие

м 
ег

о 
в 
ви
де
 
эл

ек
тр

он
но

- 
го
 
до
ку
ме
нт
а;
 
 
 

    
  

  
  - 

ме
то
ди
че
ск
ие
 

и 
ин
ые
 
до

ку
ме

нт
ы,

 
ра
зр
аб
от
ан
ны
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
- 

га
ни
за
ци
ей
 
дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

об
ра

зо
- 

ва
те
ль
но
го
 
пр
оц
ес
са
, 

в 
ви
де
 
эл
ек
- 

тр
он

но
го

 
до

ку
ме

нт
а;

 

  не
 
ре
же
 

1 
ра
за
 

в 
уч

еб
- 

ну
ю 

че
т-
 

ве
рт

ь 
с 

ук
а-
 

за
ни

ем
 
да

ты
 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

  ме
ня
ет
ся
 

по
 

ме
ре

 
не

об
- 

хо
ди

мо
ст

и 

 
 

 



 
 

г)
 
чи

сл
ен

но
ст

ь 
об

уч
аю

щи
хс

я,
 

в 
то
м 

чи
сл
е:
 

- 
об

ща
я 

чи
сл
ен
но
ст
ь 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
;
 

- 
чи

сл
ен

но
ст

ь 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

за
 
сч
ет
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 
фе
де
ра
ль
- 

но
го

 
бю

дж
ет

а 
(в
 
то
м 

чи
сл
е 

с 
вы

де
ле

- 
ни
ем
 
чи
сл
ен
но
ст
и 

об
уч
аю
щи
хс
я,
 

яв
- 

л
я
ю
щ
и
х
с
я
 
ин
ос
тр
ан
ны
ми
 
гр

аж
да

на
ми

);
 

- 
чи

сл
ен

но
ст

ь 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

за
 
сч
ет
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 
ас
си
гн
ов

ан
ий

 
б
ю
д
ж
е
т
о
в
 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Фе

де
ра

ци
и 

(в
 

то
м 

чи
сл
е 

с 
в
ы
д
е
л
е
н
и
е
м
 
чи

сл
ен

но
ст

и 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 
я
в
л
я
ю
щ
и
х
с
я
 

ин
о-
 

с
т
р
а
н
н
ы
м
и
 
гр
аж
да
на
ми
);
 

- 
чи

сл
ен

но
ст

ь 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

за
 
сч
ёт
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 
ас
си
гн
ов

ан
ий

 
ме

ст
ны

х 
б
ю
д
ж
е
т
о
в
 

(в
 
то
м 

чи
сл

е 
с 
вы
де
ле
ни
ем
 

чи
сл
ен
но
ст
и 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 
яв
ля
ю-
 

щи
хс

я 
и
н
о
с
т
р
а
н
н
ы
м
и
 
гр
аж
да
на
ми
);
 

- 
чи

сл
ен

но
ст

ь 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

по
 
до

го
- 

во
ра

м 
об
 
об
ра
зо
ва

ни
и,

 
з
а
к
л
ю
ч
а
е
м
ы
х
 

пр
и 

пр
ие

ме
 

на
 
об
уч
ен
ие
 

за
 
сч
ет
 

ср
ед

ст
в 

фи
зи

че
ск

ог
о 

и 
(и

ли
) 

юр
ид
и-
 

че
ск

ог
о 

ли
ца
 
(д
ал
ее
 

- 
до

го
во

р 
об

 
ок
а-
 

за
ни

и 
пл

ат
ны

х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 

ус
- 

лу
г)
 

(в
 
то
м 

чи
сл

е 
с 
в
ы
д
е
л
е
н
и
е
м
 

чи
с-
 

ле
нн

ос
ти

 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 
я
в
л
я
ю
щ
и
х
с
я
 

и
н
о
с
т
р
а
н
н
ы
м
и
 
гр

аж
да

на
ми

) 

по
 
со

ст
оя

- 
н
и
ю
 

на
 
20

 
се
нт
яб
ря
 

те
- 

ку
ще
го
 

уч
еб

но
го

 
го
- 

да
 

У
ч
е
б
н
ы
й
 

го
д 

 
 

      
    - 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
об

ра
зо
ва
те
ль
но
й 

пр
ог
ра
мм
ы 

  По
сл
е 

ут
- 

в
е
р
ж
д
е
н
и
я
 

  М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре

 
не

об
- 

хо
ди

мо
ст

и 
 
 

 



д)
 
ли
це
нз
ия
 

на
 
ос
ущ
ес
тв
ле
ни
е 

об
ра

- 
зо

ва
те

ль
но

й 
де
ят
ел
ьн
ос
ти
 
(в
ып
ис
ка
 

из
 
ре

ес
тр

а 
ли
це
нз
ий
 

на
 
ос

ущ
ес

тв
ле

- 
ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
) 

в 
т
е
ч
е
н
и
и
 

10
 

д
н
е
й
 
п
о
с
л
е
 

п
о
л
у
ч
е
н
и
я
 

М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре
 
не
об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

1.
5.
Об
ра
зо
ва
те
ль

ны
е 

ст
ан
да
рт
ы 

- 
п
р
и
м
е
н
я
е
м
ы
е
 
фе

де
ра

ль
ны

е 
го

су
- 

да
рс

тв
ен

ны
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ст
ан
- 

да
рт

ы 
с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

их
 
ко

пи
й 

ил
и 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
м
 
ги

пе
рс

сы
лк

и 
на
 
де
йс
т-
 

в
у
ю
щ
и
е
 
ре

да
кц

ии
 
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 

до
ку

ме
нт

ов
; 
 
 

- 
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
е
 
об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ст
ан
да
рт
ы 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 
об

ра
зо

ва
- 

те
ль

ны
х 

ст
ан

да
рт

ов
 

в 
фо
рм
е 

эл
ек

- 
тр
он
но
го
 
до
ку
ме
нт
а 

ил
и 
в 

ви
де

 
ак

- 
ти
вн
ых
 
сс
ыл
ок
, 

не
по
ср
ед
ст
ве
нн
ый
 

пе
ре

хо
д 

по
 
к
о
т
о
р
ы
м
 
по
зв
ол
яе
т 

по
лу
- 

чи
ть

 
до
ст
уп
 

к 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

му
 

ст
ан

да
рт

у 
в 
фо

рм
е 

эл
ек

тр
он

но
го

 
до

- 
ку

ме
нт

а.
 

По
сл

е 
ут

- 
ве

рж
де

ни
я 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

 
 

      
1.

6.
Ру

ко
во

дс
тв

о.
 
Пе

да
- 

го
ги

че
ск

ий
 
(н

ау
чн

о-
 

пе
да

го
ги

че
ск

ий
) 

со
- 

ст
ав
 

    
 
 

а)
 
ру
ко
во
ди
те
ль
 
об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
- 

га
ни
за
ци
и:
 

- 
фа

ми
ли

я,
 

им
я,

 
от

че
ст

во
 
(п
ри
 
на
ли
- 

чи
и)

; 

- 
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
до
лж
но
ст
и;
 

- 
ко
нт
ак
тн
ые
 
те
ле

фо
ны
, 

- 
ад
ре
са
 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

чт
ы 

6)
 
за

ме
ст

ит
ел

и 
ру
ко
во
ди
те
ля
 
об

ра
зо

- 
ва

те
ль

но
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

(п
ри

 
на
ли
- 

чи
и)

: 

- 
фа
ми
ли
я,
 

им
я,

 
от
че
ст
во
 
(п

ри
 
на

ли
- 

чи
и)

; 
  В 

на
ча

ле
 

уч
еб
но
го
 

и 
ка

ле
нд

ар
но

- 
го

 
го
да
 

  П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

 
 

 



    
  

    
 
 

- 
на

им
ен

ов
ан

ие
 
до

лж
но

ст
и;

 

- 
ко
нт
ак
тн
ые
 
те

ле
фо

ны
; 

- 
ад

ре
с 

эл
ек
тр
он
но
й 

по
чт
ы;
 

в)
 
ру
ко
во
ди
те
ли
 
фи

ли
ал

ов
, 

пр
ед
ст
а-
 

ви
те
ль
ст
в 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ор
га

ни
- 

за
ци
и 

(п
ри

 
на
ли
чи
и)

: 
- 
фа

ми
ли

я,
 

им
я,

 
от

че
ст

во
 
(п
ри
 
на
ли
- 

чи
и)

; 

- 
на

им
ен

ов
ан

ие
 
до

лж
но

ст
и;

 

- 
ко
нт
ак
тн
ые
 
те

ле
фо

ны
; 

- 
ад

ре
с 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
чт

ы;
 

г)
 
пе
рс
он
ал
ьн
ый
 

со
ст
ав
 
пе

да
го

ги
че

- 
ск

их
 
ра
бо
тн
ик
ов
 
ка
жд
ой
 
ре
ал
из
уе
- 

мо
й 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

в 
фо

рм
е 

эл
ек

тр
он

но
го

 
до
ку
ме
нт
а 

ил
и 

в 
ви
де
 
ак

ти
вн

ых
 
сс
ыл

ок
, 

не
по

ср
ед

ст
- 

ве
нн

ый
 
пе

ре
хо

д 
по
 
к
о
т
о
р
ы
м
 

по
зв

о-
 

ля
ет
 
по

лу
чи

ть
 
до
ст
уп
 

к 
ст
ра
ни
ца
м 

Са
йт

а,
 
с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
м
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
ю
:
 

- 
фа

ми
ли

я,
 

им
я,
 
от

че
ст

во
 
(п
ри
 
на
ли
- 

чи
и)
; 

- 
за
ни
ма
ем
ая
 
до

лж
но

ст
ь 

(д
ол

жн
о-

 

ст
и)
; 

- 
ур
ов
ен
ь 

об
ра

зо
ва
ни

я;
 

- 
кв

ал
иф

ик
ац

ия
; 

- 
на
им
ен
ов
ан
ие
 
на

пр
ав

ле
ни

я 
по
дг
о-
 

то
вк

и 
и 

(и
ли
) 

сп
ец

иа
ль

но
ст

и;
 

- 
уч
ен
ая
 
ст
еп
ен
ь 

(п
ри
 
на

ли
чи

и)
; 

- 
уч

ен
ое

 
зв
ан
ие
 
(п
ри

 
на
ли
чи
и)
; 

    
  
 



- 
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 и
 (
и
л
и
)
 

пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ая
 
пе

ре
по

дг
от

ов
ка

 
(п
ри
 
на
ли
чи
и)
; 

- 
о
б
щ
и
й
 
ст
аж
 
ра

бо
ты

; 

- 
ст

аж
 
ра
бо
ты
 

по
 
сп
ец
иа
ль
но
ст
и 

- 
п
р
е
п
о
д
а
в
а
е
м
ы
е
 
уч

еб
ны

е 
пр

ед
ме

ты
, 

ку
рс
ы,
 
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
ы
 

(м
од
ул
и)
. 

 
 

    
  1.

7.
Ма
те
ри
ал
ьн
о-
 

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
- 

че
ни

е 
и 
ос
на
ще
нн
ос
ть
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го
 

пр
оц

ес
са

 

    
 
 

- 
о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
н
ы
е
 
уч
еб
ны
е 

ка
би

не
ты

; 

- 
об

ъе
кт

ы 
дл
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 
пр

ак
ти

че
- 

ск
их
 
за

ня
ти

й;
 

- 
би

бл
ио

те
ка

(и
):

 
эл
ек

тр
он

ны
й 

ка
та

- 
ло
г 

из
да
ни
й,
 
с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
х
с
я
 

в 
фо
нд
е 

би
бл

ио
те

ки
 
об

ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ор
га
ни
- 

за
ци
и;
 

- 
об

ъе
кт

ы 
сп

ор
та

; 

- 
ср
ед
ст
ва
 
об

уч
ен

ия
 

и 
во

сп
ит

ан
ия

; 

- 
ус
ло
ви
я 

пи
та
ни
я 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
:
 

ло
- 

ка
ль

ны
е 

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
е
 
ак
ты
 

по
 
ор
га
- 

ни
за

ци
и 

шк
ол

ьн
ог

о 
пи

та
ни

я,
 
пи

та
- 

ни
е 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

1-
4 

кл
ас
со
в,
 
еж
е-
 

дн
ев

но
е 

ме
ню

, 
ци

кл
ич

ес
ко

е 
ме

ню
, 

фо
то

гр
аф

ии
; 

- 
ус

ло
ви

ях
 
ох
ра
ны
 
зд

ор
ов

ья
 

об
у-
 

ча
ющ
их
ся
, 

в 
то
м 

чи
сл
е:
 
гр
аф
ик
 
ра

бо
- 

ты
 
вр
ач
а,
 
м
е
д
и
ц
и
н
с
к
о
й
 
се

ст
ры

, 
на

- 
ц
и
о
н
а
л
ь
н
ы
й
 
ка
ле
нд
ар
ь 

пр
ив

ив
ок

; 

- 
до

ст
уп

 
к 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 

си
ст

е-
 

ма
м 

и 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
 

т
е
л
е
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 

се
тя

м;
 

  В 
на
ча
ле
 

Н
а
п
р
и
н
я
т
ы
й
 

уч
еб
но
го
 

и 
ср
ок
 

ка
ле

нд
ар

но
- 

го
 
го

да
 

  
 
 

 



- 
эл

ек
тр

он
ны

е 
об
ра

зо
ва
те
ль
ны
е 

ре
- 

су
рс

ы,
 

к 
к
о
т
о
р
ы
м
 
о
б
е
с
п
е
ч
и
в
а
е
т
с
я
 

до
ст
уп
 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 

в 
то
м 

чи
сл
е:
 

- 
со

бс
тв

ен
ны

е 
эл

ек
тр

он
ны

е 
об

ра
зо

- 
ва
те
ль
ны
е 

и 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
е
 

ре
- 

су
рс
ы 

(п
ри
 
на
ли
чи
и)

; 
- 
ст
ор
он
ни
е 

эл
ек

тр
он

ны
е 

об
ра
зо
ва
- 

те
ль
ны
е 

и 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
е
 
ре
су
рс
ы 

(п
ри
 
на
ли
чи
и)
. 

О
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
ы
й
 

са
йт

 
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
на

ук
и 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Фе
- 

де
ра

ци
и 

ВИ
р:

//
\у

\/
\ 

то
п.

2о
у.

ги
; 

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 

по
рт

ал
 
«Р

ос
си

йс
ко

е 
об
ра
зо
ва
ни
е»
 

НИ
р:

//
\и

\у
\у

.е
ди

.г
и;

 
И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
а
я
 
си
ст
ем
а 

«Е
ди

но
е 

ок
но
 
до

ст
уп

а 
к 
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м
 

ре
су

рс
ам

» 
ВИ
р:
//
\и
т4
оц
.е
ди
.г
а;
 

Ед
ин
ая
 

ко
лл
ек
ци
я 

ц
и
ф
р
о
в
ы
х
 

об
ра

- 
зо

ва
те

ль
ны

х 
ре

су
рс

ов
 
Н#
р:
//
5с
Во
о]
- 

со
Пе

сй
оп

.е
ди

.г
и;

 
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 

це
нт

р 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ре
су
рс
ов
 

В 
р:
//
Рс
ло
г.
ед
и.
га
) 

 
 

1.
8.
Ст
ип
ен
ди
и 

и 
ме
ры
 

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
 
об

уч
аю

- 
щи
хс
я 

- 
на
ли
чи
е 

и 
ус
ло
ви
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я
 
ст
ип
ен
ди
й;
 

- 
ме
ры
 
со

ци
ал

ьн
ой

 
по

дд
ер

жк
и;

 

По
 
ме
ре
 

не
- 
|
 
По

ст
оя

нн
о 

об
хо

ди
мо

ст
и 

 
 

      
1.
9.
Пл
ат
ны
е 

об
ра
зо
- 

ва
те
ль
ны
е 

ус
лу
ги
 

    
 
 

- 
по

ря
до

к 
ок

аз
ан

ия
 
пл

ат
ны

х 
об
ра
зо
- 

ва
те
ль
ны
х 

ус
лу

г,
 

в 
то
м 

чи
сл

е 
об
ра
- 

зе
ц 

до
го
во
ра
 

об
 
ок
аз
ан
ии
 
пл

ат
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г 

в 
ви
де
 
эл
ек
- 

т
р
о
н
н
ы
х
 
до
ку
ме
нт
ов
; 

  П
о
с
л
е
 

ут
- 

М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

в
е
р
ж
д
е
н
и
я
 

ме
ре
 
не
об
- 

хо
ди
мо
ст
и 

 
    



    
  

- 
ут

ве
рж

де
ни

е 
ст

ои
мо

ст
и 

об
уч

ен
ия

 
по
 
ка

жд
ой

 
об
ра
зо
ва
те

ль
но

й 
пр

о-
 

гр
ам
ме
 

в 
ви
де
 
эл
ек
тр
он
но
го
 
до

ку
- 

ме
нт

а;
 

- 
ус
та
но
вл
ен
ие
 
ра
зм

ер
а 

пл
ат
ы,
 

вз
и-

 
ма

ем
ой

 
с 
ро
ди
те
ле
й 

(з
ак
он
ны
х 

пр
ед

- 
ст

ав
ит

ел
ей

) 
за
 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пр
и-
 

см
от
ра
 

и 
ух

од
а 

за
 
де
ть
ми
 

в 
гр

уп
па

х 
пр

од
ле

нн
ог

о 
дн
я 

в 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

ор
га
ни
за
ци
и,
 
р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
е
й
 
об
ра
зо
- 

ва
те
ль
ны
е 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
на

ча
ль

но
го

 
об

ще
го

, 
ос
но
вн
ог
о 

об
ще

го
 
ил
и 

ср
ед

- 
не

го
 
об
ще
го
 
об

ра
зо

ва
ни

я.
 

- 
ра

сп
ис

ан
ие

 
за

ня
ти

й 
по

 
пл
ат
ны
м 

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
м
 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

м 
ус

лу
га

м,
 

не
 
о
т
н
о
с
я
щ
и
м
с
я
 

к 
ос

но
в-

 
ны

м 
ви

да
м 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
 

с 
ук

аз
ан

ие
м 

Ф.
И.

О.
 
пе

да
го

ги
че

ск
ог

о 
ра

бо
тн

ик
а 

 
 

1
.
1
0
.
Ф
и
н
а
н
с
о
в
о
-
 

х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
а
я
 
д
е
я
т
е
л
ь
-
 

н
о
с
т
ь
 

    
 
 

а)
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

об
 
об
ъе
ме
 
об
ра
зо
ва
- 

те
ль

но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

, 
фи
на
нс
ов
ое
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
то

ро
й 

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

- 
ся

: 

- 
за

 
сч

ет
 
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

фе
де
ра
ль
но
го
 
бю
дж
ет
а;
 

- 
за

 
сч
ет
 
б
ю
д
ж
е
т
о
в
 
су
бъ
ек
то
в 

Ро
с-
 

си
йс
ко
й 

Фе
де
ра
ци
и;
 

- 
за
 
сч
ет
 
м
е
с
т
н
ы
х
 
б
ю
д
ж
е
т
о
в
;
 

- 
по

 
до
го
во
ра
м 

об
 
ок
аз
ан
ии
 
пл

ат
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г;

 
  В 

те
че
ни
е 

30
 

дн
ей
 
по

сл
е 

о
к
о
н
ч
а
н
и
я
 

фи
на
нс
ов
ог
о 

го
да

 

  1] 
го
д 

 
 

 



6)
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
по

ст
уп

ле
ни

и 
фи
- 

на
нс
ов
ых
 

и 
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
ы
х
 
ср

ед
ст

в 
по
 

ит
ог
ам
 
фи

на
нс

ов
ог

о 
го
да
; 

в)
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
ра

сх
од

ов
ан

ии
 

фи
- 

на
нс
ов
ых
 

и 
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
ы
х
 
ср

ед
ст

в 
по
 

ит
ог
ам
 
фи
на
нс
ов
ог
о 

го
да
; 

г) 
ко

пи
я 

пл
ан

а 
фи
на
нс
ов
о-
 

хо
зя
йс
тв
ен
но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
 
об
ра
зо
- 

ва
те
ль
но
й 

ор
га
ни
за
ци
и,
 
ут
ве
рж
де
н-
 

но
го
 

в 
ус
та
но
вл
ен
но
м 

за
ко
но
да
те
ль
- 

ст
во
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 
по

ря
д-

 
ке

, 
ил

и 
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 
с
м
е
т
ы
 
об

ра
зо

ва
- 

те
ль

но
й 

ор
га
ни
за
ци
и.
 

- 
от

че
т 

о 
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
и
 
му

ни
ци

па
ль

- 
но
го
 
за
да
ни
я 

за
 
п
р
о
ш
е
д
ш
и
й
 

го
д;
 

 
 

    
  1.

11
.В

ак
ан

тн
ые

 
ме

ст
а 

дл
я 

пр
ие
ма
 
(п
ер
ев
од
а)
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

    и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
ко

ли
че

ст
ве

 
ва
ка
нт
ны
х 

ме
ст
 
дл
я 

пр
ие

ма
 
(п
ер
ев
од
а)
 
об

уч
аю

- 
щи
хс
я 

за
 
сч
ёт
 
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 
ас

си
гн

о-
 

ва
ни
й 

ме
ст

ны
х 

б
ю
д
ж
е
т
о
в
 
об

уч
аю

- 
щи

хс
я 

по
 
кл
ас
са
м 

и 
па
ра
лл
ел
ям
 

- 
р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
ь
н
ы
й
 

ак
т 

гл
ав
ы 

М
О
 

о 
те

рр
ит

ор
ии

, 
за
кр
еп
ле
нн
ой
 

за
 
об
ра
зо
- 

ва
те

ль
но

й 
ор
га
ни
за
ци
ей
 
(в
оз
мо
жн
а 

ги
пе

рс
сы

лк
а 

на
 
да

нн
ый
 
до
ку
ме
нт
 

р
а
з
м
е
щ
е
н
н
ы
й
 

в 
по
др
аз
де
ле
 

1.
1.
Ос
но
вн
ые
 
св
ед
ен
ия
);
 

- 
по

ря
до

к 
пр
ие
ма
; 

- 
пе
ре
че
нь
 
до

ку
ме

нт
ов

, 
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
х
 

дл
я 

за
чи

сл
ен

ия
 

в 
об
ра
зо
ва
те
ль
ну
ю 

ор
га
ни
за
ци
ю;
 

  Не
 
по

зд
не

е 

10
 
дн
ей
 

с 

м
о
м
е
н
т
а
 

из
- 

д
а
н
и
я
 

ра
с-

 

п
о
р
я
д
и
т
е
л
ь
-
 

но
го
 
ак

та
 

и 

не
 
п
о
з
д
н
е
е
 

1 

ав
гу
ст
а 

- 
дл
я 

де
те
й 

не
 

за
- 

р
е
г
и
с
т
р
и
р
о
-
 

в
а
н
н
ы
х
 

на
 

з
а
к
р
е
п
л
е
н
-
 

но
й 

те
рр

ит
о-

 
ри

и 

  На
 
п
р
и
н
я
т
ы
й
 

ср
ок

 

 
 

 



 
 

    
  1.

12
.Д

ос
ту

пн
ая

 
ср
ед
а 

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 
ус

ло
ви

- 
ях
 
дл
я 

об
уч
ен
ия
 
ин
ва
ли
до
в 

и 
ли
ц 

с 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
о-
 

ро
вь
я,
 

в 
то
м 

чи
сл

е:
 

о 
сп
ец
иа
ль
но
 
о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
н
ы
х
 

уч
еб

- 
ны

х 
ка

би
не

та
х;

 

об
 
об
ъе
кт
ах
 
дл
я 

пр
ов
ед
ен
ия
 
пр

ак
ти

- 
че
ск
их
 
за

ня
ти

й,
 
п
р
и
с
п
о
с
о
б
л
е
н
н
ы
х
 

дл
я 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

и
н
в
а
л
и
д
а
м
и
 

и 
ли
- 

ца
ми
 

с 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 
во

зм
ож

но
- 

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
; 
 
 

    
 
 

о 
би
бл
ио
те
ке
(а
х)
, 

п
р
и
с
п
о
с
о
б
л
е
н
н
ы
х
 

дл
я 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

и
н
в
а
л
и
д
а
м
и
 

и 
ли
- 

ца
ми

 
с 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 
во
зм
ож
но
- 

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
; 

об
 
об

ъе
кт

ах
 
сп

ор
та

, 
пр
ис
по
со
бл
ен
- 

ны
х 

дл
я 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
ин
ва
ли
да
ми
 

и 
ли
ца
ми
 

с 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 
во

зм
ож

- 
но

ст
ям

и 
зд
ор
ов
ья
; 

о 
ср
ед
ст
ва
х 

об
уч

ен
ия

 
и 
во

сп
ит

ан
ия

, 
п
р
и
с
п
о
с
о
б
л
е
н
н
ы
х
 
дл
я 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
ин
ва
ли
да
ми
 

и 
ли

ца
ми

 
с 
ог

ра
ни

че
н-

 
ны
ми
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 
зд
ор
ов
ья
; 

об
 
об

ес
пе

че
ни

и 
бе
сп
ре
пя
тс
тв
ен
но
го
 

до
ст
уп
а 

в 
зд
ан
ия
 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор
га
ни
за
ци
и;
 

о 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
ус

ло
ви

ях
 
пи
та
ни
я;
 

о 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
ус

ло
ви

ях
 
ох

ра
ны

 
зд

о-
 

ро
вь
я;
 

  в 
на
ча
ле
 

на
 
ка

ле
нд

ар
- 

у
ч
е
б
н
о
г
о
и
 

| 
ны

й 
и 

уч
еб

- 
ка

ле
нд

ар
но

- 
| 

ны
й 

го
д 

го
 
го

да
 

   



о 
до
ст
уп
е 

к 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 

си
ст

е-
 

ма
м 

и 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
-
 

т
е
л
е
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 

се
тя
м,
 

пр
и-
 

с
п
о
с
о
б
л
е
н
н
ы
м
 

дл
я 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 

ин
ва

ли
да

ми
 

и 
ли
ца
ми
 

с 
ог

ра
ни

че
н-

 
н
ы
м
и
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
ор
ов
ья
; 

об
 
эл

ек
тр

он
ны

х 
об

ра
зо
ва
те
ль
ны
х 

ре
- 

су
рс

ах
, 

к 
ко

то
ры

м 
об

ес
пе

чи
ва

ет
ся

 
до

ст
уп

 
ин
ва
ли
до
в 

и 
ли
ц 

с 
ог

ра
ни

- 
ч
е
н
н
ы
м
и
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
ор

ов
ья

; 
о 
на

ли
чи

и 
с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
ы
х
 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в 
об
уч
ен
ия
 
ко
лл
ек
ти
вн
ог
о 

и 
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о
 
по
ль
зо
ва
ни
я;
 

 
 

1.
13
.М
еж
ду
на
ро
дн
ое
 

со
тр
уд
ни
че
ст
во
 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х
 и
 

пл
а-

 
н
и
р
у
е
м
ы
х
 

к 
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю
 
до
го
во
ра
х 

с 
и
н
о
с
т
р
а
н
н
ы
м
и
 

и 
(и
ли
) 

ме
жд

ун
ар

од
- 

н
ы
м
и
 
ор
га
ни
за
ци
ям
и 

по
 
во
пр
ос
ам
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
на

ук
и 

(п
ри
 
на

ли
чи

и)
; 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
м
е
ж
д
у
н
а
р
о
д
н
о
й
 

ак
- 

кр
ед
ит
ац
ии
 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
пр

о-
 

гр
ам

м 
(п
ри
 
на
ли
чи
и)

. 

По
 
ме
ре
 

не
- 

о
б
х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре

 
не
об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

    А
т
т
е
с
т
а
ц
и
я
 

пе
да

го
ги

че
- 

ск
их
 

ра
бо
т-
 

ни
ко

в 

2.
1.

Но
рм

ат
ив

ны
е 

до
- 

к
у
м
е
н
т
ы
 

Сс
ыл
ка
 

на
 
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
ы
й
 

са
йт
 
Г
Б
О
У
 

И
Р
О
 
КК

 
Вй
р:
//
1т
о2
3.
ги
/а
Не
з{
а1
уа
- 

ре
да

го
зл

ев
ез

ЮК
В-

 
К
а
д
г
о
у
/
п
о
г
т
а
н
у
п
у
у
е
-
д
о
К
и
т
е
т
у
 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

 
 

  2
.
2
.
А
т
т
е
с
т
а
ц
и
я
 

в 
це
- 

ля
х 

п
о
д
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
 

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
я
 

за
ни
- 

м
а
е
м
о
й
 
д
о
л
ж
н
о
с
т
и
 

    - 
пр
ик
аз
 
О
О
 

о 
с
о
з
д
а
н
и
и
 
ат
те
ст
ац
ио
н-
 

но
й 

к
о
м
и
с
с
и
и
;
 

- 
пр
ик
аз
 
ОО
 

о 
пр
ов
ед
ен
ии
 

ат
те

ст
а-

 
ци
и 

с 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
м
 
гр

аф
ик

а 
ат

те
ст

а-
 

ци
и 

и 
сп

ис
ка

 
ат

те
ст

уе
мы

х 
пе
да
го
ги
- 

че
ск
их
 
ра
бо
тн
ик
ов
 

  До
 

15
 
се
нт
яб
- 

ря
 
те
ку
ще
го
 

уч
еб

но
го

 
го

да
 

да
ле

е 
по
 
ме
ре
 

не
об

хо
ди

мо
- 

ст
и 

  Т
е
к
у
щ
и
й
 

уч
еб

ны
й 

го
д 

 
 

 



2.
3.
 
Ре
зу
ль
та
ты
 

пр
о-
 

фе
сс
ио
на
ль
но
й 

де
я-

 
те
ль
но
ст
и 

пе
да
го

ги
- 

че
ск
их
 
ра
бо
тн
ик
ов
, 

ат
те
ст
уе
мы
х 

в 
це
ля
х 

ус
та
но
вл
ен
ия
 
кв
ал
и-
 

ф
и
к
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

ка
те

го
- 

ри
и 

Сп
ис
ок
 

ат
те
- 

ст
уе
мы
х 

пе
да
го
- 

ги
че
ск
их
 
ра

бо
т-

 
ни
ко
в 

с 
ук
аз
ан
и-
 

ем
 
фа
ми
ли
и,
 

им
ен

и,
 
от
че
ст
ва
, 

до
лж

но
ст

и,
 

пр
е-
 

по
да
ва
ем
ог
о 

пр
ед
ме
та
 
(п
ри
 

не
об
хо
ди
мо
ст
и)
, 

чт
о 

яв
ля
ет
ся
 

сс
ыл
ко
й 

дл
я 

пе
- 

ре
хо
да
 

на
 
пе
р-
 

со
на

ль
ну

ю 
ст

ра
- 

ни
цу
 
ат

те
ст

уе
- 

мо
го
 
пе
да
го
ги
- 

че
ск

ог
о 

ра
бо
т-
 

ни
ка

 

Д
о
к
у
м
е
н
т
ы
,
 
п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
е
 

ре
- 

зу
ль

та
ты

 
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 

де
я-
 

те
ль
но
ст
и 

ат
те

ст
уе

мы
х 

пе
да

го
ги

че
- 

ск
их

 
ра
бо
тн
ик
ов
 
(п

ри
ло

же
ни

е 
| 

к 
об
яз
ат
ел
ьн
ой
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

дл
я 

ра
з-
 

м
е
щ
е
н
и
я
 

на
 
са

йт
е)

 

До
 
п
о
д
а
ч
и
 

пе
да

го
ги

че
- 

ск
им

 
ра
бо
т-
 

ни
ко

м 
за

яв
- 

ле
ни
я 

о 
пр

о-
 

ве
де
ни
и 

ат
- 

те
ст
ац
ии
 

в 
эл

ек
тр

он
но

й 

фо
рм

е 
на

 
са
йт
е 

В
р
:
/
/
а
ц
е
з
 т 

02
3.

га
 

До
 
оп

уб
ли

- 
ко
ва
ни
я 

пр
ик
аз
а 

М
О
Н
и
м
М
П
 

КК
 

о 
пр
и-
 

св
ое

ни
и 

кв
а-

 

ли
фи

ка
ци

- 

он
но
й 

ка
те

- 

го
ри
и 

 
 

Н
о
в
о
с
т
и
 

м
а
т
е
р
и
а
л
ы
 

о 
с
о
б
ы
т
и
я
х
 
т
е
к
у
щ
е
й
 
ж
и
з
-
 

н
и
 
ш
к
о
л
ы
,
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
х
,
 
п
р
о
в
о
д
и
-
 

м
ы
х
 

в 
ш
к
о
л
е
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
х
 

Не
 
ре

же
 

1 
ра
за
 

в 
не
де
- 

лю
 

Че
ре
з 

2 
не
- 

де
ли

 
по
сл
е 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

пе
ре
но
ся
тс
я 

в 
ар
хи
в 

 
 

Ор
га

ни
за

ци
я 

уч
еб

но
- 

во
сп

ит
а-

 
те
ль
но
го
 

пр
оц
ес
са
 

-у
че
бн
ый
 
пл
ан
 

-р
ас

пи
са

ни
е 

за
ня

ти
й 

и 
ра

бо
ты

 
кр

уж
- 

ко
в,

 
пл

ан
ы 

ра
бо
ты
, 

об
ъя
вл
ен
ия
 

В 
на

ча
ле

 
уч
еб
но
го
 
го
да
 

По
 
ме

ре
 
не
- 

о
б
х
о
д
и
м
о
-
 

ст
и 

пе
ре

- 
ме
ща
ет
ся
 

в 
ар

хи
в 

 
 

    Д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

  
    м

а
т
е
р
и
а
л
ы
 

о 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
х
 
у
ч
а
щ
и
х
с
я
,
 

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
 
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
 

  По
сл
е 

ут
- 

ве
рж
де
ни
я 

  На
 
п
р
и
н
я
т
ы
й
 

ср
ок
 

 
 

 



 
 

П
р
о
г
р
а
м
м
а
 

ра
зв
ит
ия
 

п
р
о
г
р
а
м
м
а
,
 
п
р
о
м
е
ж
у
т
о
ч
н
ы
й
 

и 
еж

е-
 

ГО
ДН

ЫЙ
 

ан
ал

из
 
ре

зу
ль

та
то

в 
ре

ал
из

ац
ии

 
П
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

По
сл
е 

ут
- 

ве
рж
де
ни
я 

На
 
п
р
и
н
я
т
ы
й
 

ср
ок
 

 
 

В
о
с
п
и
т
а
т
е
л
ь
-
 

на
я 

ра
бо
та
 

- 
к
а
л
е
н
д
а
р
н
ы
й
 

пл
ан

, 
- 
пл
ан
 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
на

 
те

ку
щи

й 
у
ч
е
б
н
ы
й
 

го
д,
 
но
во
ст
и,
 
ст
ат
ьи
 

и 
сц

е-
 

на
ри

и 
о 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
ку
ль
ту
рн
о-
 

до
су
го
вы
х 

и 
сп
ор
ти
вн
о-
ма
сс
ов
ых
 

ме
ро
пр
ия
ти
ях
; 

В 
т
е
ч
е
н
и
е
 

го
- 

да
 

По
 
ме
ре
 

не
- 

об
- 

хо
ди
мо
ст
и 

пе
ре

но
ся

тс
я 

В ар
хи
в,
 
хр
а-
 

ня
тс

я 

в 
те
че
ни
е 

те
ку

ще
го

 
уч

еб
но

го
 

го
- 

да
 

 
 

    И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
-
 

он
на

я 
бе

зо
- 

па
сн
ос
ть
 

8.
1.
Ло
ка
ль
ны
е 

но
рм
а-
 

ти
вн
ые
 
ак
ты
 

в 
сф
ер
е 

об
ес
пе
че
ни
я 

ин
фо
р-
 

м
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

бе
зо
па
с-
 

но
ст
и 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

- 
ко
пи
и 

до
ку

ме
нт

ов
, 

ре
гл
ам
ен
ти
- 

р
у
ю
щ
и
е
 

ор
га

ни
за

ци
ю 

и 
ра

бо
ту

 
с 

п
е
р
с
о
н
а
л
ь
н
ы
м
и
 

да
нн

ым
и.

 
До

пу
ск

а-
 

ет
ся
 
вм

ес
то

 
ко

пи
й 

ра
зм
ещ
ат
ь 

ги
пе
р-
 

сс
ыл
ку
 

на
 
ст
ра
ни
цу
 

Об
ра
бо
тк
а 

пе
р-
 

со
на
ль
ны
х 

да
нн

ых
 

по
др
аз
де
ла
 

1.
3.

 
Д
о
к
у
м
е
н
т
ы
,
 

ра
зд

ел
а 

Св
ед

ен
ия

 
об

 
об

- 
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

ор
га
ни

за
ци

и;
 

- 
пл

ан
ы 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

об
ес

пе
че

- 
ни

ю 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
 
бе
зо
па
сн
ос
ти
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

В 
н
а
ч
а
л
е
 

уч
еб

но
го

 
го
- 

да
 

М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре

 
не

об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

  8.
2.
Но
рм
ат
ив
но
е 

ре
- 

гу
ли
ро
ва
ни
е 

    - 
ак
ту
ал
ьн
ые
 
св
ед
ен
ия
 

о 
фе
де
ра
ль
- 

ны
х 

и 
ре
ги
он
ал
ьн
ых
 
за
ко
на
х,
 
пи

сь
- 

ма
х 

ор
га
но
в 

вл
ас

ти
 

и 
др

уг
ие

 
но

рм
а-

 
ти

вн
о-

пр
ав

ов
ые

 
до

ку
ме

нт
ы,

 
ре

гл
а-

 
м
е
н
т
и
р
у
ю
щ
и
е
 
об

ес
пе

че
ни

е 
ин
фо
р-
 

м
а
ц
и
о
н
н
о
й
 
бе
зо
па
сн
ос
ти
 
не
со
ве
р-
 

ше
нн
ол
ет
ни
х.
 
До

пу
ск

ае
тс

я 
вм

ес
то

 
  П

о
с
т
о
я
н
н
о
 

  М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре

 
не
об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

 



 
 

ко
пи

й 
ра

зм
ещ

ат
ь 

ги
пе

рс
сы

лк
и 

на
 
со

- 
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
е
 
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
 

на
 
са

йт
ах

 
ор
га
но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас
ти
 

 
 

8
.
3
.
П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
 

ра
бо
тн
ик
ам
 

- 
ме

то
ди

че
ск

ие
 
ре

ко
ме

нд
ац

ии
; 

- 
ак
ту
ал
ьн
ая
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
ме

ро
- 

пр
ия
ти
ях
, 

пр
ое

кт
ах

 
и 
пр

ог
ра

мм
ах

, 
н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
х
 

на
 
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 

ин
- 

ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
 
гр

ам
от

но
ст

и 
пе

да
го

- 
ги
че
ск
их
 
ра
бо
тн
ик
ов
 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре
 
не

об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

8
.
4
.
О
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я
 

- 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
а
я
 
па

мя
тк

а 
(п

ри
ло

- 
же

ни
е 
2 

к 
об
яз
ат
ел
ьн
ой
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

дл
я 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

на
 
са

йт
е)

; 
- 
ак

ту
ал

ьн
ая

 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
ме

ро
- 

пр
ия

ти
ях

, 
пр

ое
кт

ах
 

и 
пр

ог
ра

мм
ах

, 
на
пр
ав
ле
нн
ых
 

на
 
по

вы
ше

ни
е 

ин
- 

ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
 
гр

ам
от

но
ст

и 
об
у-
 

ча
ющ
их
ся
 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре
 
не

об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

8.
5.
Ро
ди
те
ля
м 

(з
а-
 

к
о
н
н
ы
м
 
пр
ед
ст
ав
ит
е-
 

ля
м)
 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

- 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
а
я
 

па
мя

тк
а 

(п
ри

ло
- 

же
ни
е 

3 
к 
об
яз
ат
ел
ьн
ой
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

дл
я 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

на
 
са

йт
е)

 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре

 
не

об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

8.
6.

Де
тс

ки
е 

бе
зо
па
с-
 

ны
е 

са
йт

ы 
- 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

о 
р
е
к
о
м
е
н
д
у
е
м
ы
х
 

к 
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
ю
 

в 
у
ч
е
б
н
о
м
 

пр
оц

ес
се

 
б
е
з
о
п
а
с
н
ы
х
 

са
йт
ах
, 

б
а
н
н
е
р
ы
 

бе
зо

- 
п
а
с
н
ы
х
 
де

тс
ки

х 
са

йт
ов

. 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

М
е
н
я
е
т
с
я
 

по
 

ме
ре

 
не

об
- 

х
о
д
и
м
о
с
т
и
 

 
 

    Н
а
ш
 
пр
оф
- 

со
юз
 

  
    - 

Но
во

ст
и 

п
р
о
ф
с
о
ю
з
н
о
г
о
 
ко

ми
те

та
; 

- 
со
ст
ав
 
п
р
о
ф
с
о
ю
з
н
о
г
о
 
ко

ми
те

та
; 

- 
д
о
к
у
м
е
н
т
ы
 
пе

рв
ич
но
й 

пр
оф
со
юз
- 

но
й 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
;
 

- 
на

пр
ав

ле
ни

я 
ра

бо
ты

; 
- 
эт
о 

ва
жн

о 
зн

ат
ь 

ка
жд
ом
у;
 

- 
фо

то
от

- 
че
т 

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ях
; 

- 
со

ци
ал

ьн
ое

 
па

рт
не

рс
тв

о;
 

- 
ра
бо
та
 

с 
ве
те
ра
на
ми

. 
  Ра

з 
в 
кв
ар
- 

та
л 

  По
 
ме

ре
 
не
- 

об
хо

ди
мо

ст
и 

пе
ре

но
ся

тс
я 

в 
ар

хи
в-

 

 
 

 



 
 

10
. 

С
п
е
ц
и
а
л
ь
н
а
я
 

оц
ен
ка
 

ус
ло
- 

ви
й 

тр
уд
а 

- 
св

од
ны

е 
да

нн
ые

 
о 
ре

зу
ль

та
та

х 
пр
о-
 

ве
де
ни
я 

сп
ец

иа
ль

но
й 

оц
ен
ки
 

ус
ло
- 

ви
й 

тр
уд

а 
в 
ча

ст
и 

ус
та
но
вл
ен
ия
 

кл
ас

со
в 

(п
од

кл
ас

со
в)

 
ус

ло
ви

й 
тр

уд
а 

на
 
ра

бо
чи

х 
ме

ст
ах

; 
- 
пе
ре
че
нь
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 

по
 
ул

уч
ше

- 
ни

ю 
ус

ло
ви

й 
и 
ох
ра
ны
 
тр
уд
а 

ра
бо

т-
 

ни
ко

в,
 

на
 
ра

бо
чи

х 
ме

ст
ах

 
ко

то
ры

х 
пр

ов
од

ил
ас

ь 
сп

ец
иа

ль
на

я 
оц
ен
ка
 

ус
- 

ло
ви

й 
тр

уд
а 

В 
ср
ок
 

не
 

по
зд

не
е 

че
м 

в 
те

че
ни

е 
30
 

к
а
л
е
н
д
а
р
н
ы
х
 

д
н
е
й
 

со
 
дн
я 

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
 

о
т
ч
ё
т
а
 

о 

п
р
о
в
е
д
е
н
и
и
 

с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
й
 

о
ц
е
н
к
и
 
ус

ло
- 

ви
й 

тр
уд
а 

П
о
с
т
о
я
н
н
о
 

 
 

11
. 

Ка
рт

а 
са

йт
а 

С
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
е
 
с
т
р
у
к
т
у
р
ы
 

са
йт
а 

за
ко

- 

но
да
те
ль
ст
ву
, 

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
 
и
н
ф
о
р
м
а
-
 

ци
и 

во
 
вс
ех
 
ра

зд
ел

ах
 
са
йт
а 

и 
с
с
ы
л
к
и
 

на
 
вс
е 

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
,
 
р
а
з
м
е
щ
е
н
н
ы
е
 

на
 

са
йт

е 
 
 

      

  

  
  

  П
о
д
с
ч
е
т
 
п
о
с
е
щ
а
е
м
о
с
т
и
 
\е

ь-
са

йт
а 

 
 

  
А.

И.
 
П
л
о
т
н
и
к
о
в
 

  
 


		2023-09-19T19:57:10+0300
	г.Краснодар
	ПЛОТНИКОВ АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




